
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BORJA
CENTRO ADMINISTRATIVO SALVADOR LIONÇO PEIREIRA ALVAREZ 

Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Projetos

RETIFICAÇÃO E PRORROGAÇÃO N° 01
PREGÃO PRESENCIAL

Nº 84/2017/PP/SMPOP/DCL

A Prefeitura Municipal  de São Borja/RS, vem por meio deste,  RETIFICAR E PRORROGAR o
edital 84/2017/PP/SMPOP/DCL, conforme segue:

I - Prorroga o prazo para recebimento e abertura dos envelopes:

ENTREGA DOS ENVELOPES:
Encerrar-se-á às 08 horas e 30 minutos do dia 19/02/2018
SESSÃO DE ABERTURA DOS ENVELOPES: 
Às 09 horas do dia 19/02/2018.

II-  Altera-se a descrição do item 1.2:

Objeto/Especificações

Veículo automotor, tipo automóvel, cor branca, ano/modelo mínimo 2017/2018, novo,  tipo hatch, zero
quilômetro, motor mínimo 1.0, fabricação nacional, a gasolina ou flex, com no mínimo de 03 cilindros e
uma potência mínima de 80cv, câmbio com um mínimo de 05 marchas a frente e uma à ré, direção
hidráulica  capacidade  para  05  pessoas,  quatro  portas,  vidros  elétricos  nas  portas  dianteiras,  trava
elétrica nas portas, direção hidráulica, vidro traseiro térmico, com ar condicionado montado de fábrica,
freios ABS, rádio AM/FM, com entrada USB e autofalantes, tweteers e antena, desembaraçador do vidro
traseiro, tapetes, protetor de carter, e demais itens de ´serie, com todos os equipamentos exigidos pelo
Código Nacional de Trânsito. Com catálogo de peças e manual de orientação impresso em português.

III  -   Altera  -se o item  11.1. As  despesas  decorrentes  do  fornecimento  correrão à conta  das
rubricas orçamentárias do elemento do exercício de 2018:

10.02.2.231.4.4.90.52.00.00.00.00.0040 – 1103/2018
10.02.2.231.4.4.90.52.00.00.00.00.4590 – 1104/2018

Permanecem inalterados os demais itens da licitação que não foram modificados pelo presente
edital.

São Borja, 19 de janeiro de 2018

João Pedro Lopes Daitx
Secretário Municipal de Planejamento Orçamentos e Projetos

Decreto nº 17.444/2017

Adri                                                    “SÃO BORJA – Terra dos Presidentes”                                                                     1/2



ANEXO I

PROPOSTA DE PREÇOS

MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL – AQUISIÇÃO EDITAL NÚMERO: 084/2017/PP/SMPOP/DCL
PROPONENTE:                                                                                                                                CNPJ:
ENDEREÇO:
CIDADE:                                        TELEFONE:                                                                          FAX:
Dados bancários: Agência -                                                         C/C - 

Item Un Quant Objeto/Especificações Marca/Modelo Valor Unitário (R$) Valor Total (R$)

1 Un 01

Veículo  automotor,  tipo  automóvel,  cor  branca,  ano/modelo  mínimo
2017/2018,  novo,  tipo  hatch, zero  quilômetro,  motor  mínimo  1.0,
fabricação nacional, a gasolina ou flex, com no mínimo de 03 cilindros e
uma potência mínima de 80cv, câmbio com um mínimo de 05 marchas a
frente e uma à ré, direção hidráulica capacidade para 05 pessoas, quatro
portas,  vidros elétricos nas portas  dianteiras,  trava elétrica nas  portas,
direção hidráulica, vidro traseiro térmico, com ar condicionado montado
de fábrica,  freios ABS, rádio AM/FM, com entrada USB e autofalantes,
tweteers e antena, desembaraçador do vidro traseiro, tapetes, protetor de
carter, e demais itens de ´serie, com todos os equipamentos exigidos pelo
Código  Nacional  de  Trânsito.  Com  catálogo  de  peças  e  manual  de
orientação impresso em português.

OBS:  O veículo deverá vir com garantia mínima de 12 (doze) meses sem limite de quilometragem, contra defeitos de fabricação.  Frete incluso para
entrega na cidade de São Borja.

Estando de acordo com os termos do ato convocatório e com a legislação nele indicada, propomos os valores acima com validade da proposta de
_____________ dias. 

___________________ , ______, _______________ de 2018.

____________________________________________________________
ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL DA EMPRESA

          Adri                                                                                                          “SÃO BORJA – Terra dos Presidentes”                                                                                                                                            2/2


	Secretaria Municipal de Planejamento, Orçamento e Projetos
	ANEXO I
	PROPOSTA DE PREÇOS


